КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ  АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

                    г. Алейск

30.12.2011

     № 276
Об утверждении положения о порядке обеспечения

учебной литературой общеобразовательных
учреждений Алейского района, методики расчета
обеспеченности учащихся учебной литературой,
плана работы по совершенствованию системы
обеспечения учебной литературой
общеобразовательных учреждений
Алейского района
На основании приказа управления Алтайского края по образованию и делам молодежи № 4393 от 16.12.2011 г. «Об утверждении положения  о порядке обеспечения учебной литературой общеобразовательных учреждений Алтайского края, методики расчета обеспеченности учебной литературой», в соответствии с «Положением о муниципальном обменно-резервном фонде учебной литературы общеобразовательных учреждений Алейского района»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1 Положение о порядке обеспечения учебной литературой общеобразовательных учреждений Алейского района, методики расчета обеспеченности учащихся учебной литературой (прилагается).

1.2  План работы по совершенствованию системы обеспечения учебной литературой общеобразовательных учреждений Алейского района (прилагается).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать работу по совершенствованию системы обеспечения учебной литературой в соответствии с вышеуказанным положением, методикой расчета обеспеченности учащихся учебной литературой, планом работы по совершенствованию системы обеспечения учебной литературой общеобразовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста комитета по образованию Денисову В.А.

Председатель комитета                                                                 Г.В. Скопичевская
Денисова В.А. (21671)